
Regolamento Tasse e contributi 
 
 

   

 

 

DA 0,00 A 8.000,00

DA 8,000,01 A 13,000,00

DA 13,000,01 A 17.000,00

DA 17.000,01 A 21.000,00

DA 21.000,01 A 25.000,00

DA 25.000,01 A 30.000,00

DA 30.000,01 A 35.000,00

DA 35.000,01

I 140,00€              € 210,00 150,00€                150,00€                  

II 140,00€              € 340,00 260,00€                260,00€                  

III 140,00€              € 490,00 360,00€                360,00€                  

IV 140,00€              € 510,00 500,00€                500,00€                  

V 140,00€              € 610,00 600,00€                600,00€                  

VI 140,00€              € 750,00 730,00€                730,00€                  

VII 140,00€              € 1.210,00 1.000,00€             1.000,00€               

VIII 140,00€              € 1.600,00 1.580,00€             1.580,00€               

3
a
 rata 4

a
 rata

II FASCIA

III FASCIA

IV FASCIA

V FASCIA

TABELLA  TASSE  E  CONTRIBUTI  ISCRIZIONI  A.A. 2023/2024

Corso di Laurea Magistrale in "Programmazione e Gestione delle Politiche e dei Servizi Sociali" 

classe LM87

Dipartimento GEPLI - Roma

Tabella per la determinazione della fascia di reddito in base all’Indicatore della Situazione Economica Equivalente
Gli studenti presentano la dichiarazione ISEE Università per individuare lo scaglione relativo alla fascia contributiva di appartenenza.

Chi non intende dichiarare il proprio ISEE Università verserà tasse e contributi corrispondenti alla fascia massima.

VI FASCIA

VII FASCIA

VIII FASCIA

SCAGLIONI ISEE UNIVERSITA'

I FASCIA

Fascia di 

reddito

COSTO 

COMPLESSIVO

A.A. 2023/24

(Tassa iscrizione, 

Contributi, Tassa 

diritto allo studio e 

Tassa  Sede 

Tassa Diritto allo 

Studio  
2

a
 rata

1
a
 rata

Entro il  

04/12/2023

2.800,00€                 

3.200,00€                 

4.200,00€                 

Entro il 

08/01/2024

Entro il 

08/04/2024

1.500,00€                 

850,00€                                

850,00€                                

850,00€                                

850,00€                                

5.750,00€                 

SCADENZE

Immatricolazioni per l'A.A.2023/24
Studenti immatricolati dall'A.A.2013/2014 all'A.A.2022/23

Tabella Tasse e Contributi A.A. 2023/2024

A.A.

2023/2024

Classe L39

Classe LM87

Corso di Laurea in "Scienze del Servizio Sociale e del non profit" - classe L39 

1.850,00€                 

2.200,00€                 

2.500,00€                 

850,00€                                

850,00€                                

Per Immatricolazioni : 31/10/2023

Per anni successivi al primo : 06/10/2023

Tassa iscrizione 

850,00€                                

850,00€                                

23 


