

## Regolamento Tasse e contributi

## TABELLA TASSE E CONTRIBUTI ISCRIZIONI A.A. 2023/2024

Corso di Laurea in "Scienze del Servizio Sociale e del non profit" - classe L39

Corso di Laurea Magistrale in "Programmazione e Gestione delle Politiche e dei Servizi Sociali" classe LM87

**Dipartimento GEPLI - Roma** 

A.A. 2023/2024 Classe L39

Classe LM87

## Immatricolazioni per l'A.A.2023/24 Studenti immatricolati dall'A.A.2013/2014 all'A.A.2022/23

Tabella per la determinazione della fascia di reddito in base all'Indicatore della Situazione Economica Equivalente
Gli studenti presentano la dichiarazione ISEE Università per individuare lo scaglione relativo alla fascia contributiva di appartenenza.
Chi non intende dichiarare il proprio ISEE Università verserà tasse e contributi corrispondenti alla fascia massima.

## **SCAGLIONI ISEE UNIVERSITA'**

I FASCIA	DA	0,00	А	8.000,00
II FASCIA	DA	8,000,01	А	13,000,00
III FASCIA	DA	13,000,01	А	17.000,00
IV FASCIA	DA	17.000,01	А	21.000,00
V FASCIA	DA	21.000,01	А	25.000,00
VI FASCIA	DA	25.000,01	А	30.000,00
VII FASCIA	DA	30.000,01	А	35.000,00
VIII FASCIA	DA	35.000,01		



Tabella Tasse e Contributi A.A. 2023/2024										
Fascia di reddito	COSTO COMPLESSIVO A.A. 2023/24 (Tassa iscrizione, Contributi, Tassa diritto allo studio e Tassa Sede	Tassa iscrizione	Tassa Diritto allo Studio	2ª rata	3 <sup>a</sup> rata	4 <sup>a</sup> rata				
		1 <sup>a</sup> rata								
SCADENZE		Per Immatricolazioni : 31/10/2023		Entro il 04/12/2023	Entro il	Entro il 08/04/2024				
		Per anni successivi al primo : 06/10/2023			08/01/2024					
I	€ 1.500,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 210,00	€ 150,00	€ 150,00				
II	€ 1.850,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 340,00	€ 260,00	€ 260,00				
III	€ 2.200,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 490,00	€ 360,00	€ 360,00				
IV	€ 2.500,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 510,00	€ 500,00	€ 500,00				
V	€ 2.800,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 610,00	€ 600,00	€ 600,00				
VI	€ 3.200,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 750,00	€ 730,00	€ 730,00				
VII	€ 4.200,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 1.210,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00				
VIII	€ 5.750,00	€ 850,00	€ 140,00	€ 1.600,00	€ 1.580,00	€ 1.580,00				